
 

 

 

 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

16.12.2020                                                                          № 967 

Ола 

Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение безопасности 

гидротехнических сооружений на территории муниципального образования 

«Ольский городской округ» на 2021-2023 годы» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 года № 117-ФЗ «О 

безопасности гидротехнических сооружений», Федеральным законом от 06.10.2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Ольский городской округ», в 

целях обеспечение безопасности гидротехнических сооружений, защиты населения, 

проживающего на территории муниципального образования «Ольский городской округ» 

от вредного воздействия вод, руководствуясь Порядком разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования 

«Ольский городской округ», утверждённым Постановлением администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» от 14.04.2017 года № 352, 

Перечнем муниципальных программ муниципального образования «Ольский городской 

округ» , подлежащих разработке в 2020 году, утверждённым Постановлением 

администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 31.03.2020 

года № 278, Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение безопасности 

гидротехнических сооружений на территории муниципального образования «Ольский 

городской округ» на 2021-2023 годы» (далее – Программа), согласно приложению к 

настоящему Постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановления администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ»: 

- от 17.04.2015 г. № 222 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ» на 2015 — 2022 годы»;  

- от 15.07.2015 г. № 402 «О внесении изменений и дополнений в 

муниципальную программу «Обеспечение безопасности гидротехнических 

сооружений на территории муниципального образования «Ольский район» на 

2015-2020 годы», утвержденную Постановлением Администрации 

муниципального образования «Ольский район» от 17.04.2015 года № 222»; 

- от 09.11.2015 г. № 566 «О внесении изменений и дополнений в 

муниципальную программу «Обеспечение безопасности гидротехнических 

сооружений на территории муниципального образования «Ольский район» на 

2015-2020 годы»; 



- от 18.03.2016 № 180 «О внесении изменений и дополнений в 

муниципальную программу «Обеспечение безопасности гидротехнических 

сооружений на территории муниципального образования «Ольский городской 

округ» на 2015-2020 годы»; 

- от 23.05.2016 г. № 369 «О внесении изменений и дополнений в 

муниципальную программу «Обеспечение безопасности гидротехнических 

сооружений на территории муниципального образования «Ольский городской 

округ» на 2015-2020 годы»; 

- от 20.06.2016 г. № 469 «О внесении изменений и дополнений в 

муниципальную программу «Обеспечение безопасности гидротехнических 

сооружений на территории муниципального образования «Ольский городской 

округ» на 2015-2020 годы»; 
- от 29.07.2016 г. № 582 «О внесении  изменений и дополнений в муниципальную  

программу «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ» на 2015-2020 годы»; 

- от 28.12.2016 г. № 1042 «О внесении изменений и дополнений в муниципальную 

программу «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ» на 2015-2020 годы»; 

- от 14.02.2017 г7. № 122 «О внесении изменений и дополнений в муниципальную 

программу «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ» на 2015-2020 годы»; 

- от 03.04.2017 г. № 304 «О внесении изменений и дополнений в муниципальную 

программу «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ» на 2015-2020 годы»; 

- от  07.04.2017 г. № 321 «О внесении изменений и дополнений в муниципальную 

программу «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ» на 2015-2020 годы»; 

- от 26.07.2017 г. № 727 «О внесении изменений и дополнений в муниципальную 

программу «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории 

муниципального образования Ольский городской округ» на 2015-2020 годы»; 

- от 27.12.2017 г. № 1199 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ» на 2015-2020 годы»; 

- от 12.02.2018 г. № 113 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ» на 2015-2020 годы»; 

- от 12.02.2018 г. № 118 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ» на 2015-2020 годы»; 

- от 08.06.2018 г. № 535 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ» на 2015-2020 годы»; 

- от 25.07.2018 г. № 699 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ» на 2015-2020 годы»; 

- от 26.10.2018 г. № 925 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ» на 2015-2020 годы»; 



- от 28.12.2018 г. № 1088 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ» на 2015-2020 годы»; 

- от 18.03.2019 № 199 «О внесении изменений в муниципальную программу  

«Обеспечение гидротехнических сооружений на территории муниципального 

образования «Ольский район» на 2015-2020 годы»; 

- от 15.04.2019 г. № 292 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ» на 2015-2020 годы»; 

- 15.05.2019 г. № 387 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ» на 2015-2020 годы»; 

- от 15.10.2019 г. № 751 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ» на 2015-2020 годы»; 

- от 30.01.2020 № 85 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ» на 2015-2020 годы»; 

- от 10.03.2020 г. № 199 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ» на 2015-2020 годы», 

утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Ольский 

район от 17.04.2015 г. № 222»; 

- от 02.04.2020 г № 288 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ» на 2015-2020 годы», 

утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Ольский 

район от 17.04.2015 г. №222»; 

- от 03.12.2020 г. № 895 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ» на 2015 – 2022 годы», 

утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Ольский 

район» от 17.04.2015 г. № 222»; 

3. Комитету финансов администрации муниципального образования «Ольский 

городской округ» (Э.В. Ляпаева) при формировании проектов бюджета муниципального 

образования «Ольский городской округ» на 2021 – 2023 годы предусматривать средства, 

необходимые на финансирование мероприятий Программы. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования 

«Ольский городской округ»                                                                 В. О. Форостовский 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

 

Утверждена 

Постановлением администрации 

муниципального образования  

«Ольский городской округ» 

от 16.12.2020г № 967 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ГИДРОТЕХНИЧЕСКИХ 

СООРУЖЕНИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»  

НА 2021-2023 ГОДЫ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2020 г 



 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений» 

муниципального образования «Ольский городской округ» 

на 2021-2023 годы» 

 

Основания для 

разработки 

муниципальной 

Программы 

Перечень муниципальных программ муниципального 

образования «Ольский городской округ», утверждённый 

Постановлением администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» от 31.03.2020 года № 281 «Об 

утверждении Перечня муниципальных программ 

муниципального образования «Ольский городской округ», 

подлежащих разработке в 2020 году»; Порядок разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Ольский городской округ», 

утверждённым Постановлением администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 14.04.2017 года № 352 

Заказчик 

(Координатор) 

муниципальной 

Программы 

Администрация муниципального образования «Ольский 

городской округ» 

 

Разработчик 

муниципальной 

программы и 

подпрограмм 

Отдел архитектуры и градостроительства управления по 

вопросам обеспечения жизнедеятельности населения 

Администрации муниципального образования «Ольский 

городской округ» 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

Программы 

Администрация муниципального образования «Ольский 

городской округ», комитет по управлению муниципальным 

имуществом Администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

 

Соисполнители 

муниципальной 

Программы 

- Комитет по управлению муниципальным имуществом 

администрации МО «Ольский городской округ»; 

- Комитет финансов администрации МО «Ольский городской 

округ»; 

- Отдел по ГО и ЧС администрации МО «Ольский городской 

округ»; 

- Комитет экономики администрации МО «Ольский городской 

округ»; 

- Администрации МО «Ольский городской округ»; 

- организации различных форм собственности, определяемые 

в установленном порядке. 



Цели и задачи  

муниципальной 

Программы 

Цели: 

- обеспечение безопасности населения, проживающего на 

территории муниципального образования «Ольский городской 

округ» от воздействия паводковых и талых вод;                                     

- повышение технического уровня и безопасности 

функционирования водохозяйственных систем и 

гидротехнических сооружений; 

- предотвращение экологического ущерба, вызванного 

чрезвычайными ситуациями и аварийным состоянием 

действующих гидротехнических сооружений; 

- снижение ущерба от вредного воздействия вод. 

Задачи: 

- разработка технической документации гидротехнических 

сооружений, постановка их на баланс района; 

- проведение проектных и экспертных работ; 

- ликвидация последствий аварий гидротехнических 

сооружений и обеспечение экологической безопасности 

прилегающих территорий; 

- осуществление берегозащитных, берегоукрепительных и 

предупредительных противопаводковых мероприятий; 

- ремонт и реконструкция гидротехнических сооружений, их 

оперативное обследование; 

- достройка заброшенных гидротехнических сооружений. 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

Программы 

Общий объем финансирования затрат из бюджета 

муниципального образования «Ольский городской округ» на 

реализацию Программы составляет 106602,0 тыс. руб., в том 

числе: 

2021 год – 106602,0 тыс. руб. 

2022 год – 0,0 тыс руб. 

2023 год -0,0 тыс. руб. 

Срок 

реализации 

муниципальной 

Программы  

2021 – 2023 годы 

Ожидаемый 

конечный 

результат 

реализации 

муниципальной 

Программы и 

показатели 

социально-

экономической 

эффективности 

- ликвидация последствий аварий гидротехнических 

сооружений и обеспечение экологической безопасности 

прилегающих территорий – защита населения и территории от 

воздействия наводнений, паводков, аварий на ГТС -  

повышение уровня экологической культуры населения 



Контроль за 

исполнением 

муниципальной 

Программы 

Контроль за исполнением муниципальной программы 

осуществляется в соответствии с Порядком разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Ольский городской округ», 

утверждённым Постановлением администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 14.04.2017 года № 352 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Содержание проблемы, пути ее решения и обоснование необходимости 

ее решения программно – целевым методом 

 

Ежегодно на территории муниципального образования «Ольский городской 

округ» отмечается негативная тенденция приближения береговой линии к 

границам поселений, нанесения ущерба населению в связи с оползанием в реку 

огородов, построек и местных коммуникаций. Паводки, произошедшие на 

территории Ольского городского округа в 2013-2014 годах, привели к 

значительному ущербу объектов коммунальной инфраструктуры, социальной 

сферы и личного имущества граждан. 

Меры, принимаемые по решению комиссий по чрезвычайным ситуациям, 

носят оперативный кратковременный характер, поэтому угроза затопления и 

разрушения берегов остаётся постоянно. 

В настоящее время общая протяжённость дамб Ольского района составляет 

55.86 км, в том числе 21,73 км в неудовлетворительном и опасном уровне 

состояния. 

Необходимость разработки рабочих проектов и строительства 

водооградительных дамб или дамб обвалования, совмещённых с 

берегоукреплением, вызвана прогрессирующим негативным воздействием водных 

потоков на берега рек, выходом воды из берегов в связи с увеличением водности 

рек, а также переформированием русла и повышением отметок дна (зарастанием 

русла песчано-галечными отмелями и осередками) на ряде водных объектов 

Ольского городского округа. 

 

2. Основные цели, задачи Программы и сроки ее реализации 

 

Основными целями настоящей Программы являются - обеспечение 

безопасности населения, проживающего на территории муниципального 

образования «Ольский городской округ» от воздействия паводковых и талых вод, 

повышение технического уровня и безопасности функционирования 

водохозяйственных систем и гидротехнических сооружений, предотвращение 

экологического ущерба, вызванного чрезвычайными ситуациями и аварийным 

состоянием действующих гидротехнических сооружений, а так же снижение 

ущерба от вредного воздействия вод. 

Для достижения поставленных целей Программа предусматривает решение 

следующих задач: 

- разработка технической документации гидротехнических сооружений, 

постановка их на баланс района; 

- проведение проектных и экспертных работ;   

- ликвидация последствий аварий гидротехнических сооружений и 

обеспечение экологической безопасности прилегающих территорий; 

- осуществление берегозащитных, берегоукрепительных и 

предупредительных противопаводковых мероприятий; 

- ремонт и реконструкция гидротехнических сооружений, их оперативное 

обследование; 

- достройка заброшенных гидротехнических сооружений. 

Программа реализуются в 2021-2023 годах. 



 

3. Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-

экономический эффект от реализации Программы 
 

Реализация мероприятий Программы позволит: 

- защитить население и территории Ольского городского округа от 

воздействия наводнений, паводков, аварий на ГТС;  

- ликвидировать последствия аварий на гидротехнических сооружениях и 

обеспечить экологическую безопасность прилегающих территорий; 

- повысить уровень экологической культуры населения. 

Ответственный исполнитель отдел архитектуры и градостроительства 

управления по вопросам жизнедеятельности населения администрации МО 

«Ольский городской округ» 
 

№ 

п/п 

Целевой показатель 

(наименование) 

Единица 

измерения 

Значения целевых индикаторов 

2020 2021 2022 2023 

1 2 3  5 6 8 

1 Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории муниципального 

образования «Ольский городской округ» 

1.1. Протяжённость дамб в 

неудовлетворительном 

состоянии 

км 21,73 21,73 18,93 18,93 

1.2 Доля 

гидротехнических 

сооружений с 

неудовлетворительным 

и опасным уровнем 

безопасности, 

приведённых в 

безопасное 

техническое состояние 

% 41,7 41,7 40,5 40,5 

1.3 Протяжённость новых, 

после капитального 

ремонта и 

реконструированных 

сооружений 

инженерной защиты и 

берегоукрепления 

км - 2,4 5,2 5,2 

1.4 Количество 

гидротехнических 

сооружений с 

неудовлетворительным 

и опасным уровнем 

безопасности, 

приведённых в 

шт - - - - 



безопасное 

техническое состояние 

 

 

4. Механизм реализации Программы  

 

4.1. Настоящая Программа направлена на решение проблем, связанных 

обеспечением безопасности населения Ольского городского округа от 

воздействия водной стихии. Реализация мероприятий осуществляется 

исполнителями Программы в соответствии с перечнем мероприятий. По 

отдельным мероприятиям Программы исполнителями программы 

разрабатываются и осуществляются конкретные планы действий, заключаются 

договоры, соглашения. 

4.2. В ходе реализации мероприятий Программы допустимо оперативное 

изменение исполнителями Программы способов или условий выполнения этих 

мероприятий, с обязательным соблюдением условия решения поставленных 

задач. 

4.3. Достижение целей и решение задач Программы осуществляются путём 

скоординированного выполнения комплекса взаимоувязанных по срокам, 

ресурсам, исполнителям и результатам мероприятий по следующим 

направлениям: 

- организация работ по обеспечению экологической безопасности путём 

ликвидации последствий аварий гидротехнических сооружений; 

- предотвращение экологического ущерба, вызванного чрезвычайными 

ситуациями вследствие негативного воздействия вод и аварийным состоянием 

действующих гидротехнических сооружений. 

4.4. Финансовая поддержка на реализацию мероприятий Программы 

предусматривает привлечение средств из бюджета муниципального образования 

«Ольский городской округ» и на софинансирование мероприятий 

государственной программы Магаданской области «Природные ресурсы и 

экология Магаданской области» 

 

5. Ресурсное обеспечение Программы 

 

Общий объем финансирования затрат из бюджета муниципального 

образования «Ольский городской округ» на реализацию Программы составляет 

106602,0 тыс. руб., в том числе: 

2021 год – 106602,0 тыс. руб.  

2022 год – 0,0 тыс. руб.  

2023 год – 0,0 тыс. руб.  

Перечень мероприятий и объемы финансирования Программы ежегодно 

корректируются на основе анализа полученных результатов реализации 

Программы, фактической потребности в средствах на реализацию мероприятий и 

исходя из реальных возможностей районного бюджета. 

 

6. Сведения о Заказчике, и исполнителях Программы 

 



Заказчик (Координатор) Программы – Администрация муниципального 

образования «Ольский городской округ» 

Ответственный исполнитель Программы – Администрация муниципального 

образования «Ольский городской округ», комитет по управлению 

муниципального имущества администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ». 

Соисполнители Программы – комитет по управлению муниципального 

имущества администрации муниципального образования «Ольский городской 

округ», комитет финансов администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ», отдел по ГО и ЧС администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ», комитет экономики администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ», администрация 

муниципального образования «Ольский городской округ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к муниципальной Программе "Обеспечение безопасности 

гидротехнических сооружений на территории 

муниципального образования «Ольский городской округ»" на 

2021-2023 годы" 
 

 
 

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории муниципального образования  

«Ольский городской округ»» на 2021-2023 годы» 

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 

 
№  Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель 

Соисполнитель Срок исполнения Финансовое обеспечение (тыс. рублей) 

Источник 

финансирования 

Объём финансирования, в т.ч. по годам: 

Всего 2021 2022 2023 

1. Обеспечение экологической безопасности на территории муниципального образования «Ольский район»  

путём ликвидации аварий на гидротехнических сооружениях 

1.1 Оказание содействия в 

организации работ по 

ликвидации последствий 
аварий на гидротехнических    

сооружениях 

Администрация МО 

«Ольский городской 

округ» 

Отдел по ГО и ЧС 

администрации МО 

«Ольский городской 
округ» (далее – отдел по 

ГО и ЧС) 

По мере 

необходимости 

Финансовых затрат не 

требуется 

0 0 0 0 

2. Предотвращение экологического ущерба, вызванного чрезвычайными  ситуациями вследствие негативного воздействия вод и аварийным состоянием действующих гидротехнических сооружений 

2.1 Размещение 
муниципального заказа на  

строительство, 

реконструкцию и 
капитальный ремонт 

водоограждающих дамб 

Администрация МО 
«Ольский городской 

округ» 

Комитет экономики 
администрации МО 

«Ольский район» (далее – 

Комитет экономики) 

По мере 
необходимости 

В рамках текущей 
деятельности 

0 0 0 0 

2.2 Софинансирование 
капитального ремонта 

водоограждающей дамбы 

на р. Тауй в с. Талон 

Администрация МО 
«Ольский городской 

округ» 

Отдел ГО и ЧС, Комитет 
финансов 

По мере 
необходимости 

Бюджет МО «Ольский 
городской округ» 

0 0 0 0 

2.3 Софинансирование 
разработки проектной 

документации 

«Реконструкция 
водоогражающей дамбы на 

р. Тауй в с . Талон» 

Администрация МО 
«Ольский городской 

округ» 

Комитет финансов По мере 
необходимости 

Бюджет МО «Ольский 
городской округ» 

0 0 0 0 

2.4 Софинансирование 
предпроектного 

Администрация МО 
«Ольский городской 

Комитет финансов По мере 
необходимости 

Бюджет МО «Ольский 
городской округ» 

0 0 0 0 



обследования и расчета 
экономической 

эффективности для 

разработки проектной 
документации 

«Строительство 

водоограждающей дамбы 
на р. Яна в с. Тауйск» 

округ» 

2.5 Софинансирование 

разработки проектно-

сметной документации 
«Капитальный ремонт 

водоограждающей дамбы 
№ 3 на р. Тауй в с.  

Балаганное» 

Администрация МО 

«Ольский городской 

округ» 

Комитет финансов По мере 

необходимости 

Бюджет МО «Ольский 

городской округ» 

0 0 0 0 

2.6 Софинансирование 

капитального ремонта 
паводковой дамбы на р. 

Ола в с. Клепка 

Администрация МО 

«Ольский городской 
округ» 

Администрация МО 

«Ольский городской 
округ» 

2020-2022 Бюджет МО «Ольский 

городской округ» 

0 0 0 0 

2.7 Капитальный ремонт 
паводковой дамбы на р. 

Ола в с. Клепка 

Администрация МО 
«Ольский городской 

округ» 

Администрация МО 
«Ольский городской 

округ» 

2020-2022 Бюджет МО «Ольский 
городской округ» 

101925,4 101925,4 0 0 

2.8 Проведение научно-

исследовательских работ в 
испытательной 

лабаратории строительных 

конструкций и материалов 
ФГБОУ ВО «СГУВТ» 

Администрация МО 

«Ольский городской 
округ» 

Администрация МО 

«Ольский городской 
округ» 

По мере 

необходимости 

Бюджет МО «Ольский 

городской округ» 

0 0 0 0 

Всего по разделу 2 101925,4 101925,4 0 0 

3. Разработка технической документации гидротехнических сооружений 

3.1 Софинансирование 
составления межевого 

плана земельного участка, 

технического плана и 
технического паспорта 

водоограждающей дамбы 

на р. Армань в пос. Армань 
(6,5 км) 

Администрация МО 
«Ольский городской 

округ» 

КУМИ По мере 
необходимости 

Бюджет МО «Ольский 
городской округ» 

0 0 0 0 

3.2 Софинансирование 

составления межевого 

плана земельного участка, 

технического плана и 

технического паспорта 
водоограждающей дамбы 

№3 на р. Ола у пос. 

Заречный (бесхоз - 2,4) 

Администрация МО 

«Ольский городской 

округ» 

КУМИ По мере 

необходимости 

Бюджет МО «Ольский 

городской округ» 

0 0 0 0 

3.3 Софинансирование 
разработки декларации 

безопасности (включая 

госэкспретизу) 

Администрация 
МО «Ольский 

городской округ» 

КУМИ По мере 
необходимости 

Бюджет МО «Ольский 
городской округ» 

0 0 0 0 



водоограждающих дамб 
№1,2,3,4,5 на р. Тауй в с. 

Балаганное  

3.4 Софинансирование 

разработки проектной 
документации 

«Капитальный ремонт 

воддограждающей дамбы 
на р. Тауй в с. Талон» 

Администрация МО 

«Ольский городской 
округ» 

КУМИ По мере 

необходимости 

Бюджет МО «Ольский 

городской округ» 

0 0 0 0 

3.5 Выполнение комплекса 

кадастровых работ по 
межеванию земельного 

участка под 

гидротехническим 
сооружением, изготовление 

технического плана на 

гидротехническое 
сооружение и получение 

кадастровых паспортов на 

земельный участок и 
гидротехническое 

сооружение –

водоограждающую дамбу 
№3 на р. Ола у с. Заречное 

Ольского района 

Магаданской области 

КУМИ КУМИ По мере 

необходимости 
Бюджет МО «Ольский 

городской округ» 

0 0 0 0 

3.6 Разработка декларации 

безопасности (включая 

госэкспертизу) 
водоограждающей дамбы 

на р. Ола в с. Клепка (2,645 

км) 

Администрация МО 

«Ольский городской 

округ» 

КУМИ По мере 

необходимости 
Бюджет МО «Ольский 

городской округ» 

4676,6 4676,6 0 0 

3.7 Обязательное страхование 
гражданской 

ответственности опасного 

объекта ГТС: 
-водоограждающей дамбы 

№2 на р. Ола в п. Ола; 

-водоограждающей дамбы 
№2 на р. Ола в районе с. 

Клепка; 

-укрепление береговой 

линии с повышением 

берега на р. Тауй около с. 
Талон 

Администрация МО 
«Ольский городской 

округ» 

КУМИ По мере 
необходимости 

Бюджет МО «Ольский 
городской округ» 

0 0 0 0 

3.8 Выполнение комплекса 

кадастровых работ по 

межеванию земельного 
участка и составление 

технического плана на 

Администрация МО 

«Ольский городской 

округ» 

КУМИ По мере 

необходимости 

Бюджет МО «Ольский 

городской округ» 

0 0 0 0 



водоограждающую дамбу 
№1 на р. Ола в с. Гадля 

3.9 Разработка декларации 

безопасности (включая 

госэкспертизу) на 
водоограждающую дамбу 

№1 на р. Ола в с. Гадля 

Администрация МО 

«Ольский городской 

округ» 

КУМИ По мере 

необходимости 

Бюджет МО «Ольский 

городской округ» 

0 0 0 0 

3.10 Разработка и корректировка 
проектной документации, 

на капитальный ремонт, 

реконструкцию и 
строительство 

гидротехнических 

сооружений 

Администрация МО 
«Ольский городской 

округ» 

 2020-2022 Бюджет МО «Ольский 
городской округ» 

0 0 0 0 

Всего по разделу 3 4676,6 4676,6 0 0 

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ 106602,0 106602,0 0 0 

 


